
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Číslo: 2024-S50D-01 

l. 
ÚČASTNÍCI SMLOUVY 

l.1 Klíč — centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Se sídlem: Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 

Zastoupena: PaedDr. Petrem Matuškou. Ph.D., ředitelem organizace 

IČ: 708 90 595 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu: 30127811/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla: 

(dále jen „Objednatel“) 

1.2 CUTTER Systems spol. s r.o. 

Se sídlem: Milíčova 2530/26, 796 01 Prostějov 

Zastoupena: NE 
IČ: 282 90 194 
DIČ: CzZ28290194 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Prostějov 

Číslo účtu: 43-3139500257/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Il. 
PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO 

l1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dodávku, instalaci a zprovoznění Přístupového 

a docházkového systému Cutter Access NG vrozsahu dle cenové  nabídky 

CN 20240223CANG v2 ze dne 25.6.2024 (dále jen „Dílo“). 

lI.2 Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a na svou odpovědnost ve prospěch Objednatele 

Dílo podle podmínek této Smlouvy v termínu uvedeném v této Smlouvě a zcela dokončené 

a bezvadné Dílo předat Objednateli. 

lI.3 Objednatel se zavazuje zcela dokončené a bezvadné Dílo ve sjednaném termínu od Zhotovitele 

převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla specifikovanou v této Smlouvě. 

lI.4 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účinku Díla a jeho budoucího využití 

a že má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné 

provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných předpisů.



II.5 Změny nebo vícepráce požadované Objednatelem, pokud budou znamenat zvýšení rozsahu 
dodávek nebo prací, Objednatel zadá u Zhotovitele písemně. Na tyto práce se nevztahují 
termíny dokončení Díla a cena Díla dle této Smlouvy. 

II.6 Zhotovitel garantuje, že výstupy z přístupového a docházkového systému Cutter Access NG jsou 
kompatibilní s Objednatelem používaným informačním systémem eQuip, kde budou 
Objednatelem dále využívány. 

 
III. 

TERMÍN PLNĚNÍ DÍLA 
 
III.1 Zhotovitel se zavazuje zrealizovat Dílo v následujících etapách, nejpozději však do 17. 8. 2024. 

a) Etapa 1 – 24.  6. - 2. 7. 2024 – instalace čtecích zařízení na pracovišti Denní stacionář 
Domino 

b) Etapa 2 – 8. 7. - 14. 7. 2024 – instalace řídících jednotek na pracovištích Chráněné bydlení 
Domov a domov pro osoby se zdravotním postižením Petrklíč 

c) Etapa 3 – do 31. 7. 2024 – instalace čtecích zařízení, docházkových terminálů na všech 
pracovištích 

d) Etapa 4 – do 17. 8. 2024 dokončení a předání díla  
III.2 Místem plnění Díla jsou pracoviště Objednatele: 

e) Pracoviště DOZP/PAS, U dětského domova 820/10, 779 00 Olomouc 
f) Pracoviště DOZP Petrklíč, Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 
g) Pracoviště Denní stacionář Domino, Selské náměstí 69/48, 779 00 Olomouc 
h) Pracoviště Chráněné bydlení Domov, Chválkovická 195/13, 779 00 Olomouc 

 
IV. 

CENA DÍLA 
 

IV.1 Cena za Dílo je stanovena cenovou nabídkou CN_20240223CANG_v2 ze dne 25. 6. 2024 
a to ve výši Kč 358.510 bez DPH, tedy Kč 410.074 s DPH. 

IV.2 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

IV.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že cena Díla se vztahuje na veškeré náklady Zhotovitele nutné 
pro řádné provedené Díla v určeném čase, včetně všech nákladů, poplatků, daní, záruk, 
pojištění, závazků, rizik a odstranění vad. 

 
V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

V.1 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změně zákonné 
sazby DPH stanovené pro plnění předmětu této Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech 
cen uvedených v této Smlouvě s DPH a Zhotovitel je od okamžiku nabytí účinnosti změny 
zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této Smlouvě. 

V.2 Faktura jako účetní daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle obchodních zvyklostí 
a právních předpisů a bude podkladem pro zaplacení ceny Díla, či pro zaplacení požadovaných 
změn a víceprací. 

V.3 Faktura bude vystavena po předání Díla dle čl. VI. této Smlouvy. 
V.4 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne vystavení. 
V.5 Platba faktury bude uskutečněna Objednatelem na účet Zhotovitele uvedený v čl. I. této 

Smlouvy (pokud není na faktuře uveden jiný účet) tak, aby příslušná částka podle tohoto 
ustanovení Smlouvy byla připsána na účet Zhotovitele v termínu uvedeném na faktuře. 

  



VI. 
PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
VI.1 Dílo bude provedeno v běžné jakosti a kvalitě a bude respektovat platné ČSN a obecné závazné 

předpisy související s předmětem Smlouvy. 
VI.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou možnou součinnost při provádění Díla, 

aby mohlo být Dílo provedeno řádně a včas. Je-li k provedení Díla nutná součinnost 
Objednatele (případně součinnost třetí strany zajišťované Objednatelem), určí mu Zhotovitel 
přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. V případě, že dojde k prodlení poskytnutí součinnosti, 
ze strany Objednatele či třetí strany, je Zhotovitel oprávněn posunout termín dokončení Díla. 

VI.3 Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o dokončení Díla a vyzvat ho k převzetí Díla. Dílo 
se považuje za předané také v případě, že Objednatel odmítne poskytnout součinnost 
při předání a převzetí Díla. 

VI.4 Vlastnické právo k hardwarovým prvkům Díla na Objednatele přechází okamžikem úplného 
uhrazení ceny Díla dle čl. IV. této Smlouvy. 

 
VII. 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

VII.1 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní licenci software CIS, a to územně 
neomezenou, na dobu určitou, a to po dobu platnosti smlouvy Smlouva o poskytování služeb 
č. 2024-SOPS-KLIC-003 (dále jen „Licence“). 

VII.2 Licence je poskytnuta ke všem funkčním verzím a jednotlivým modulům softwaru Licence. 
VII.3 Objednatel nemá právo postoupit Licenci třetí straně bez souhlasu Zhotovitele. 
VII.4 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývající z duševního vlastnictví 

k poskytnutí výše uvedené Licence, včetně práv v tomto článku uvedených. 
VII.5 Ke dni ukončení smlouvy Smlouva o poskytování služeb č. 2024-SOPS-KLIC-003 zaniká 

i nevýhradní Licence. 
 

VIII. 
ZÁRUKA NA DÍLO 

 
VIII.1 Zhotovitel odpovídá za jakost Díla po dobu 24 měsíců ode dne převzetí Díla. 
VIII.2 Zhotovitel po tuto dobu odpovídá, že Dílo bude způsobilé k účelu stanoveném v této Smlouvě 

a zachová si po tuto dobu stanovenou jakost. 
VIII.3 V záruční době má Zhotovitel povinnost odstranit případné vady Díla bezplatně. 
VIII.4 Projev vady Díla je Objednatel povinen Zhotoviteli nahlásit neprodleně, nejpozději však do 5 

pracovních dnů po jeho zjištění, a to prostřednictvím elektronické pošty či datové schránky. 
Při hlášení projevu vady je Objednatel povinen uvést mimo jiné popis vady a okolnosti, 
za kterých se vada projevuje. 

VIII.5 Zjistí-li Zhotovitel, že se nejedná o vadu, na kterou se vztahují práva z vadného plnění, má 
povinnost o tomto informovat Objednatele a vyčíslit očekávané náklady na odstranění vady. 

VIII.6 Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vady vzniklé jeho vadným plněním a zavazuje 
se zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace Objednatelem a vadu 
odstranit u závad bránících v používání Díla do 2 pracovních dnů od obdržení písemné 
reklamace, pokud se smluvní strany v každém konkrétním případě nedohodnou jinak. 

 
  



IX. 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
IX.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoli peněžitého plnění dle této Smlouvy je 

Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky včetně 
DPH za každý den prodlení, tím není dotčeno právo Zhotovitele na náhradu újmy. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dnů po jejím vyúčtování. 

IX.2 V případě nedodržení termínu dokončení Díla dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla včetně DPH za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná 15 dnů po jejím vyúčtování. 

IX.3 V případě prodlevy v zahájení práce na odstranění vady po uplatnění reklamace Objednatelem 
je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den 
prodlení. 

 
X. 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

X.1 Smluvní strany chtějí dostát všem povinnostem, které vyplývají z Nařízení Evropského 
parlamentu a RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 20216 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále je „Nařízení“. 

X.2 Tento článek Smlouvy upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zpracování 
osobních údajů, ke kterému při plnění této Smlouvy dochází. 

X.3 Pro účely tohoto článku se za správce údajů považuje Objednatel a za zpracovatele Zhotovitel. 
X.4 Zhotovitel prohlašuje, že je schopen poskytnout dostatečné záruky zavedení vhodných 

technických a organizačních opatření tak, aby byla zajištěna ochrana osobních údajů a jejich 
práv. 

X.5 Objednatel pověřuje Zhotovitele zpracováním předaných a v souvislosti s touto Smlouvou 
získaných osobních údajů, přičemž doba je omezena na dobu trvání Smlouvy o poskytování 
služeb č. 2024-SOPS-KLIC-003. Zhotovitel se zavazuje osobní údaje předat Objednateli nebo je 
prokazatelně zlikvidovat nejpozději ve lhůtě 30 dnů po skončení doby zpracování osobních 
údajů. 

X.6 Osobami, které mají mít přístup k osobním údajům, nestanoví-li tato Smlouva jinak, musí být 
pouze pověření zaměstnanci, kteří jsou proškoleni v oblasti ochrany osobních údajů a jsou 
písemně předem zavázáni mlčenlivostí. 

X.7 Zpracování osobních údajů ze strany Zhotovitele probíhá pouze v souvislosti s účelem, 
pro který byly poskytnuty. Zhotovitel nesmí osobní údaje bez písemného a výslovného 
souhlasu Objednatele zpřístupnit jakékoli třetí osobě. 

X.8 Zhotovitel se zavazuje Objednatele informovat ihned v případě zjištění narušení zabezpečení 
ochrany zpracovávaných osobních údajů, dále v případě neoprávněného přístupu k osobním 
údajům, zničení či ztráty, neoprávněného přenosu nebo jiného neoprávněného zpracování 
nebo zneužití. Zároveň s tím je Zhotovitel povinen přijmout vhodná a efektivní opatření 
k odstranění závadného stavu, k opětovnému zaručení bezpečnosti osobních údajů 
a minimalizaci škod. 

 
XI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

XI.1 Právní vztahy mezi Objednatelem a Zhotovitelem, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



xI.2 Smlouva může být měněna pouze po dohodě smluvních stran, a to ve formě číslovaných 

písemných dodatků řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, které se stanou 

nedílnou součástí Smlouvy. 

XI.3 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v Registru smluv Objednatelem. 

XI.4 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, se 

smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které by 

nejlépe naplňovalo účel této Smlouvy. Případná neplatnost některé z ustanovení této Smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

xI.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

xl.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

xXI.7 Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 

vůle, nebyla sepsána v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

Příloha č. 1 — Cenová nabídka Zhotovitele 

V Olomouci dne V Prostějově | dne 


